

ROL

RO.0003.3.2024.

Joanna Biniek  
Radna Rady Miejskiej  
w Wolborzu



Wolbórz, 30.07.2024

Burmistrz Wolborza  
Andrzej Jaros

### INTERPELACJA

Jednym z kluczowych terenów rekreacyjno-sportowych dla mieszkańców miasta, ale także mieszkańców gminy, jest kompleks sportowy Orlik w Wolborzu wraz terenem przyległym. Jest to główny plac, na którym mali i duzi mieszkańcy spędzają wolny czas, uprawiają sport i korzystają z placu zabaw.

Wątpliwości budzą jednak godziny otwarcia kompleksu sportowego Orlik. Na oficjalnej stronie internetowej [wolborz.eu](http://wolborz.eu) oraz głównej tablicy informacyjnej przy kompleksie, nie pokrywają się one z godzinami otwarcia w rzeczywistości.

#### Godziny otwarcia podane na stronie internetowej:

poniedziałek – piątek

8.00-16.00 (z pierwszeństwem dla planowanych zajęć w-f w szkołach Gminy Wolbórz)

16.00-22.00 (dla wszystkich chętnych z pierwszeństwem dla grup zrzeszonych w SKS, UKS i pozaszkolnych klubach sportowych);

sobota - niedziela 15.00-21.00 (dla wszystkich chętnych).

#### Rzeczywiste godziny otwarcia:

poniedziałek-piątek 16.00-21.00

sobota-niedziela 14.00-18.00

Warto wspomnieć, że w sezonie letnim, to właśnie późne popołudnie- ze względów bezpieczeństwa i ochroną przed nasłonecznieniem oraz upałem, jest idealnym momentem do spędzania czasu na świeżym powietrzu. Jednak w weekendy o godzinie 14.00 gdy kompleks Orlik jest otwierany, przy pełnym słońcu, trudno o jakąkolwiek aktywność, dlatego teren „świeci pustkami”. Niestety mieszkańcy, zwłaszcza dzieci i młodzież -nie mogą korzystać



z boisk w późniejszych godzinach, ponieważ już o 18.00 są one zamykane. Nadmienię, że przy Orliku, w tych samych godzinach otwarcia, można korzystać z kortu do tenisa ziemnego. Ten- zamykany jest również z chwilą zamknięcia kompleksu. W efekcie- gdy mieszkańcy mają więcej czasu na aktywność ( sobotnie i niedzielne popołudnia) nie mogą korzystać z kompleksu sportowego Orlik, a tym samym dzieci i młodzież, w okresie wakacyjnych, popołudniowych weekendów, pozbawione są miejsca do grania w piłkę.

Istotna jest również kwestia oświetlenia terenu przyległego do Orlika. Tuż przed godziną 22.00 gaśnie większość lamp, poza tymi, które znajdują się przy kompleksie, z którego nikt o tej porze już nie korzysta. Natomiast w sezonie letnim, niektórzy mieszkańcy, korzystają jeszcze w późnych godzinach wieczornych z bieżni asfaltowej- biegają, jeżdżą na rolkach. Wydłużenie czasu oświetlenia znacznie poprawiłoby komfort mieszkańców w użytkowaniu tego terenu. Warto dodać, że wraz ze skracaniem się dnia, w związku nadchodzącą porą jesienną- brak oświetlenia na korcie tenisowym będzie skutkował tym, iż będzie można z niego korzystać jedynie do zmroku.

Wobec powyższych faktów oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji na następujące pytania oraz wskazanie możliwości realizacji, przedstawionych tematów w bieżącym roku kalendarzowym:

1. Czy istnieje możliwość wydłużenia czasu otwarcia kompleksu Orlik w sezonie letnim, np. do końca września?
2. Czy istnieje możliwość wydłużenia czasu oświetlenia terenu wokół asfaltowej bieżni, w sezonie letnim, np. do końca września?
3. Na kiedy zaplanowany jest montaż oświetlenia przy korcie tenisowym?
4. Jeśli w bieżącym sezonie montaż oświetlenia przy korcie nie jest planowany, czy istnieje możliwość doświetlenia tego terenu, poprzez odwrócenie lampy skierowanej na boisko główne Szczerbiec- na kort tenisowy?

Z poważaniem

Joanna Biniek